
 
 

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária 
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina 

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000 
www.semasaitajai.com.br 

 
 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

Ata da Sessão Pública 
 
 
Pregão Presencial Nº PP 001/2020 
 
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento de notícias sobre o SEMASA, veiculadas em jornais, revistas, 

rádio, televisão e sites. Processo de origem nº: 2020-COM-053180. 

 
 

Preâmbulo 
 
Em 23/04/2020, às 14:30, reuniram-se na sede do SEMASA, o Pregoeiro, Senhor, MÁRCIO VENÍCIO BERNADINO, e 

Equipe de Apoio composta por LUANA VICENTE DOS SANTOS FURLANI, designada nos autos do Processo, para a 

Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 001/2020, relativo a abertura da HABILITAÇÃO do licitante CWA ASSESSORIA 

E MONITORAMENTO DE RÁDIO E TV LTDA, CNPJ Nº 02.058.312/0001-81. 

 
Registro do Pregão – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

 
Como verificado pelos presentes, os lacres permanecem inviolados. 

 

Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e, com a colaboração dos 

membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a quanto ao cumprimento das regras dispostas no instrumento 

convocatório. A data observada para a aferição dos prazos, foi a data de 18/03/2020 tendo em vista que o disposto 

no preâmbulo do instrumento convocatório.  

 

Foi verificada a documentação referente à HABILITAÇÃO da empresa e por estar devidamente regular, o Pregoeiro, 

considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, ADJUDICOU à empresa 

o fornecimento do objeto licitado. 

 
Manifestação de recursos 

Não foram manifestadas intenções de recursos na fase de julgamento da habilitação. 

Itens e licitantes melhores classificados 
 

Fornecedor vencedor Valor total (R$) 
CWA ASSESSORIA E MONITORAMENTO DE RÁDIO E TV LTDA  30.000,00 

 
Encerramento 

 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe 
de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 
 



 
 

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária 
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina 

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000 
www.semasaitajai.com.br 

 
 

 

Ocorrências na Sessão Pública 
 
Sem ocorrências neste Pregão. 
 
Assinaturas 

 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
JEAN PABLO CARDOSO 

CWA ASSESSORIA E MONITORAMENTO DE RÁDIO E TV LTDA 
 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Pregoeiro 

MÁRCIO VENÍCIO BERNADINO 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
LUANA VICENTE DOS SANTOS FURLANI 

 
 
 

 
 

 


